

Diário Oficial do LEGISLATIVO

ANO 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS-BA

A Câmara Municipal de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 004DLE/2023

LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.



Presidente: Rosenaide Carvalho de Brito

Sec. de Governo:

Editor: Ass. de Comunicação CM. Lauro de Freitas- BA

Leia o Diário Oficial do Município na Internet ACESSE www.indap.org.br

www.iiiaap.org.bi

Pça. João Thiago dos Santos, s/nº Centro Tel. 71 3024 8750 - Prédio Anexo: Loteamento Varandas Tropical, 295, Quadra 3, Lote 17 - Pitangueiras, Tel 71 3289 7200





CÂMARA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS-BA

CÂMARA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 004DLE/2023

A Câmara Municipal de Lauro de Freitas situada no Loteamento Varandas Tropical, n. 295, quadra 3, lote 17 - Pitangueiras, Lauro de Freitas-BA, CEP 42.701-330, Tel. 71 3289-7207 (COPEL) comunica que no dia 15/02/2023 às 08:00 horas realizará Dispensa de Licitação Eletrônica nº 004DLE/2023 destinado a contratar empresa para fornecimento de água mineral através do licitacoes-e do Banco do Brasil sob o nº 986555. O Edital e anexos poderão ser obtidos no site https://www.licitacoes-e.com.br ou por solicitação eletrônica através do e-mail licitacao@cmlf.ba.gov.br.

Lauro de Freitas, 09 de fevereiro de 2023

Clodoaldo Rocha dos Santos Filho - Pregoeiro

Pça. João Thiago dos Santos, s/nº Centro Tel. 71 3024 8750 - Prédio Anexo: Loteamento Varandas Tropical, 295, Quadra 3, Lote 17 - Pitangueiras, Tel 71 3289 7200



